



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-039FMAS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200037**

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e dezenove, o Município de VITÓRIA DO XINGU, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL com sede na Trav. Castelo Branco, S/ Nº – Centro – Cep 68.383-000 - Vitória Do Xingu, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-039FMAS**, RESOLVE registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E MATERIAIS DE COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E PROMOÇÃO SOCIAL - SEMUTS DA PREFEITURA DE VITÓRIA DO XINGU.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "em sítios oficiais" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:



$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = 6%

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} _ I = \frac{(6/100)}{365} _ I = 0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-039FMAS, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo. de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.



CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**



- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 9/2019-039FMAS e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de VITÓRIA DO XINGU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

VITÓRIA DO XINGU-PA, 07 de Fevereiro de 2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
C.N.P.J. nº 13.461.787/0001-30
CONTRATANTE

RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP
C.N.P.J. nº 14.979.866/0001-09
CONTRATADO

BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 21.287.201/0001-91
CONTRATADO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2019-039FMAS
ENCARTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200037**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de VITÓRIA DO XINGU e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 9/2019-039FMAS.

Empresa: RODRIGUES E PENA ATACADISTA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 14.979.866/0001-09, estabelecida à R SETE DE SETEMBRO, Nº 2555, LETRA B, ESPLA. DO XINGU, Altamira PA, (93) 93515-5040, representada neste ato pelo Sr. MARCIO PENA GOMES, C.P.F. nº 083.398.777-12, R.G. nº 120261490 SSP RJ.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00329	CARNE DE 2ª SEM OSSO CONGELADA - Marca.: AJS CARNE DE 2º SEM OSSO CONGELADA: PARTES DO BOI, ACÉM, CAPA CONTRA FILE, PALETA GROSSA E FINA, CABRÇA DE LOMBO, MAMINHA, COSTELA, MUSCULO, FRALDINHA PONTA DE AGULHA. CARNE BOVINA.	QUILO	600.00	21,000	12.600,00
00330	CARNE MOÍDA - Marca.: AJS CARNE MOIDA: CARNE BOVINA, DE 1º QUALIDADE, SEM OSSO TIPO PALETA, OU, ACÉM, SEM PELANCA, SEM GORDURA, CONGWLADA, SEM SEBO, COM ASPECTO, COR E CHEIRO E SABOR PRÓPRIO.	QUILO	450.00	21,000	9.450,00
00335	CARNE DE 1ª COM OSSO CONGELADA - Marca.: AJS Partes do boi: Costela, osso buco, peito com osso, rabo, bisteca e chuleta. Características do Produto: Carne bovina de 2ª com ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeadas ou pardacentas odor próprio.	QUILO	500.00	26,000	13.000,00
00336	CARNE DE 1ª SEM OSSO CONGELADA - Marca.: AJS Partes do boi: Alcatra, coxão mole, contra filé, filé mignon, patinho, lagarto, picanha e maminha. Características do Produto: Carne bovina de 2ª sem ossos sem aponeuroses proveniente de animais sadios manipulados em condições Higiênicas satisfatórias, aspecto próprio da espécie, não amolecida e nem pegajosa cor própria da espécies sem peles, sem gordura, sem nervos, sem manchas esverdeada sou pardacentas odor próprio.	QUILO	400.00	24,875	9.950,00
00439	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Marca.: CCGL CONTENDO NO MÍNIMO 26% DE GORDURAS, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS ALUMINIZADOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, CONTENDO NO MÍNIMO 200g. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS OU EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, INTEGRAL E RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTI DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. INSPECIONADO PELO MINISTRO DA AGRICULTURA, EMBALAGEM PROTETORA, PACOTE DE 200gr. 30KG.	PACOTE	1.400.00	7,000	9.800,00
00440	LEITE CONDENSADO - Marca.: CCGL produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	LATA	250.00	5,500	1.375,00
00441	LEITE DE COCO - Marca.: MARISA PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENIA. CONTENDO 200G	UNIDADE	100.00	8,500	850,00
00101	LEITE LÍQUIDO DESNATADO - Marca.: PIRACANJUBA de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de cor branca opaca, esterilizado. Embalagem de caixa laminada internamente de 1 litro.	UNIDADE	120.00	4,800	576,00
00102	LEITE DESNATADO - Marca.: CCGL LEITE DE VACA, BRANCO CAIXAS COM 100ML.	UNIDADE	200.00	5,000	1.000,00
00103	LEITE LONGA VIDA: LEITE DE VACA, CAIXAS COM 100ML. - Marca.: PIRACANJUBA	UNIDADE	200.00	4,295	859,00
00104	CREME DE LEITE PASTEURIZADO TP 200GR - Marca.: ITA LAC	UNIDADE	300.00	2,800	840,00
00105	LEITE EM PÓ DESNATADO 1KG - Marca.: CCGL	PACOTE	300.00	15,000	4.500,00
00380	MAÇÃ - Marca.: GOIAS MAÇA: INATURA, SER LIMPA, CASCA LISA INTEGRADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO A MANIPULIÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES.	QUILO	300.00	7,500	2.250,00
00078	FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO REGIONAL - Marca.: GOI AS de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas,	QUILO	300.00	3,200	960,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479

Página 8 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00079	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA - Marca.: GOIAS QUILO de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo. Isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte.	300.00	7,000	2.100,00
00363	FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA PACOVAN - Marca.: GOI QUILO AS em pencas, de primeira qualidade, sabor doce, aspecto e cheiros próprios, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transportes, ausência de sujidades, parasitos, amassões e sinais de apodrecimento.	400.00	4,500	1.800,00
00080	ABACAXI - Marca.: GOIAS QUILO Tipo: Havai ou pérola com casca sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	300.00	3,500	1.050,00
00081	ABACATE - Marca.: GOIAS QUILO Verde, com casca intacta, sem ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	200.00	7,000	1.400,00
00371	LARANJA - Marca.: GOIAS QUILO Fresca, tamanho mediano, cor amarela laranjada, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	400.00	3,700	1.480,00
00087	LIMÃO - Marca.: GOIAS QUILO fresco, verde brilhante	200.00	4,000	800,00
00083	MAMÃO - Marca.: GOIAS QUILO 50% maduro 50% verde, com casca firme, não ter rachaduras, partes escuras ou machucados, nem picada de insetos.	300.00	4,000	1.200,00
00373	MELANCIA - Marca.: GOIAS QUILO Fresca, cor amarela esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos.	300.00	3,000	900,00
00084	PERA - Marca.: GOIAS QUILO	200.00	10,000	2.000,00
00089	MELÃO: - Marca.: GOIAS QUILO INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS. ASPECTO GLOBOSO, COR AMARELA, INSENTO DE ENFERMIDADES BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICAS OU MECÂNICA ORIUNDA DE MANUSEIO OU TRANSPORTE.	200.00	3,300	660,00
00387	UVA NACIONAL - Marca.: GOIAS QUILO	150.00	16,000	2.400,00
00369	BANANA PRATA - Marca.: GOIAS QUILO	400.00	5,000	2.000,00
00349	ALHO - Marca.: GOIAS QUILO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, Parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg	250.00	23,000	5.750,00
00350	BATATA INGLESA - Marca.: GOIAS QUILO Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa kg qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	450.00	5,800	2.610,00
00075	BETERRABA - Marca.: GOIAS QUILO Lavada, lisa, de primeira, firme e intacta, sem lesões de origem física, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	300.00	5,800	1.740,00
00379	CENOURA - Marca.: GOIAS QUILO especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme. Devendo ser graúda. Embalada em sacos de ráfia contendo 2Kg	250.00	5,000	1.250,00
00076	LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA DOCE - Marca.: GOIAS QUILO espécie roxa/lavada, aplicação culinária em geral. Características: de primeira qualidade, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem sem rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvidas. Fornecimento por kg., e condicionada em sacos de juta.	200.00	5,000	1.000,00
00077	LEGUME IN NATURA, TIPO GENGIBRE - Marca.: GOIAS QUILO boa qualidade isenta de sujidades. De boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos.	100.00	15,500	1.550,00
00359	LEGUME IN NATURA, TIPO COUVE FLOR - Marca.: GOIAS QUILO de boa qualidade, inteiros, sem fungos, sem buracos, sem manchas. Aspecto característico, cor característica, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda	300.00	6,500	1.950,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Página 9 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00368	de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo. ALFACE - Marca.: GOIAS MAÇOS	200.00	3,000	600,00
00082	Crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. CHEIRO VERDE - Marca.: GOIAS MAÇOS	200.00	2,700	540,00
00374	CHEIRO VERDE: ORTALIÇA, CLASSIFICADO COMO VERDURA, VERDURA COR VERDE, FRESCA DE ASPECTO E SABOR PROPRIO. PEPINO - Marca.: GOIAS QUILO	200.00	4,700	940,00
00375	Fresco, cor esverdeada, com aspecto, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos, oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritamente orgânicos e/ou agroecológicos. PIMENTA DE CHEIRO - Marca.: GOIAS QUILO	100.00	15,000	1.500,00
00088	Pimenta de cheiro, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. MACAXEIRA: - Marca.: GOIAS QUILO	250.00	4,500	1.125,00
00382	Firme e intacta, sem lesões de origem física, perfuração e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isento de sujidades, parasitas e larvas. de boa qualidade, inteiras, sem manchas, sem fungos. TOMATE: - Marca.: GOIAS QUILO	300.00	7,500	2.250,00
00090	INTEIROS, SEM FUNGOS, SEM BURACOS, SEM MANCHAS, ASPECTO GLOBOSO, COR VERMELHA, CLACIFICADA COMO LEGUME, GRAÚDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, INSETO DE ENFERMIDADE BOA QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES. COUVE FOLHA MAÇOS - Marca.: GOIAS MAÇOS	150.00	3,000	450,00
00091	Maço com folhas verdes sem presença de folhas amareladas, sem danos físicos oriundos dom manuseio e transporte isentos de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, firme intacto, devendo ser bem desenvolvido. ABÓBORA KG - Marca.: GOIAS QUILO	200.00	3,800	760,00
00390	Tipo: Cabutiá, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, ser bem desenvolvida, isenta de deformidades, enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos. CEBOLA KG - Marca.: GOIAS QUILO	300.00	5,000	1.500,00
00391	REPOLHO BRANCO - Marca.: GOIAS QUILO	400.00	5,150	2.060,00
00394	PIMENTÃO VERMELHO - Marca.: GOIAS QUILO	150.00	9,500	1.425,00
00412	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA - Marca.: T QUILO ORRES	400.00	13,100	5.240,00
00413	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACEROLA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU - Marca.: TOR QUILO RES	400.00	14,000	5.600,00
00414	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CACAU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU - Marca.: T QUILO ORRES	400.00	14,300	5.720,00
00415	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUAÇU: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Marca.: TORRES QUILO	400.00	13,000	5.200,00
00416	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ - Marca.: QUILO TORRES	400.00	13,000	5.200,00
00417	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBA - Marca.: QUILO TORRES	400.00	14,300	5.720,00
00097	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR TAPEREBA: PRODUTO OBTIDO APARTI DA FRUTA, CONTEUDO LIQUIDO, PASTEURIZADO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR. AUSENTE DE SUBSTANCIAS ESTRANHAS. PRODUTO CONGELADO, NÃO FERMENTADO E SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM PLÁSTICA, TRASNARENTE CONTENDO 1 KG CADA. POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJÁ - Marca.: TORR QUILO	400.00	14,300	5.720,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00100	ES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GRAVIOLA - Marca.: QUILO	400.00	16,500	6.600,00
00093	TORRES POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJÁ CONCENTRADO LIQUIDO P/ PREP. DE SUCO DE ACEROLA - UNIDADE Marca.: DAFRUTA	100.00	5,500	550,00
00094	CONCENTRADO LIQUIDO P PREPARADO DE SUCO DE ACEROLA: COMPOSTO DE CORANTE NATURAL, CONSERVANTE, BENZOATO DE SODIO; E OUTRAS SUBTANCIAS PERMITIDAS A SUA COMPOSIÇÃO. GARrafa DE 500ML.	100.00	5,000	500,00
00095	CONCENTRADO LIQUIDO P/ PREP. DE SUCO DE CAJU - Mar UNIDADE ca.: DAFRUTA composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e são; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	100.00	5,500	550,00
00409	CONCENTRADO LIQUIDO P/ PREP. DE SUCO DE GOIABA - M UNIDADE arca.: DAFRUTA composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e são; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	120.00	2,500	300,00
00410	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR PÊSSEGO - Marca.: DAFRU UNIDADE TA SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR PÊSSEGO: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, A BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, EMBALAGEM. TETRA PACK DE 200ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VAÇLIDADE DE MAXIMO DE 6 MESES	120.00	2,500	300,00
00411	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA - Marca.: DAFRUTA UNIDADE SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR UVA: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, A BASE DE LEITE DE SOJA E NECTAR DE FRUTA, SABOR PÊSSEGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADA, EMBALAGEM. RETA PACK DE 200ML, REEMBALADA EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VAÇLIDADE DE MAXIMO DE 6 MESES	120.00	2,500	300,00
00096	SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MORANGO - Marca.: DAFRU UNIDADE TA SUCO INDUSTRIALIZADO SABOR MORANGO: APRESENTAÇÃO PRONTO PARA BEBER, A BAS4E DE LEITE DE SOJA E NÉCTAR DE FRUTA, SABOR MORANGO, COMPOSTO DE SUCO E POLPA DE FRUTA CONCENTRADAS, EMBALAGEM. TRETA PACK DE 200ML, REEMBALAGEM EM CAIXA DE PAPEL VEDADAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTE DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	100.00	5,600	560,00
00098	CONCENTRADO LIQUIDO PARA O PREPARO DE SUCO DE ABAC UNIDADE AXI 500ML - Marca.: DAFRUTA Especificação : composto de corante natural; conservante: benzoato de sódio e metabissulfito de sódio; e outras substâncias permitidas a sua composição; qualidade obtido da fruta madura e são; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação ate o consumo; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio; com validade mínima de 10 meses a contar da data de entrada. Garrafa de 500 ml.	100.00	6,200	620,00
00099	CONCENTRADO LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE UVA - Marca.: UNIDADE DAFRUTA	100.00	6,200	620,00
00515	CONCENTRADO LIQUIDO P/PREP. DE SUCO DE MANGA UN - UNIDADE Marca.: DAFRUTA	250.00	4,800	1.200,00
00517	SARDINHA EM CONSERVA - Marca.: GOMES LATA conservada em óleo de soja, embalagem sem violação, integras e limpas. Lata com 250gramas.	120.00	4,600	552,00
00521	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - Marca.: OLE LATA ERVILHA VERDE EM CONSERVA:SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LIQUIDA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVAZADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LIQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADOANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS EM LATA COM 200 G DRENADOS, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. INSENTOI DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO AZEVEDO OU PODRE, QUANDO ABERTOS; NÃO DEVEM APRESENTAR, MANCHAS ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA; ATENDER AS EXIGENCIAS DO REGULAMENTO DE INSPEÇÃOINDUSTRIAL DE VALIDADE MINIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	300.00	5,240	1.572,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00110	KETCHUP - Marca.: OLE Embalagem de caixa laminada internamente contendo 390 g.	UNIDADE	150.00	4,519	677,85
00523	MILHO VERDE EM CONSERVA: - Marca.: OLE REIDRATADO A BASE DE MILHO DESCASCADO / CORTADOS / INTEGROS / CIZIDOS, EM ÁGUA E SAL. SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM: COPOS DE VIDROS, CONTENDO 300G.	UNIDADE	200.00	2,890	578,00
00525	SELETA DE LEGUMES DESIDRATADA - Marca.: OLE SELETA DE LEGUMES DESIDRATADA: ENTADA EM 200G, REIDRATADA A BASE DE VETEGETAIS DESCASCADOS\par A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTRENAMEANTE OS DADOS DE INDENTIFICAÇÃO E PROCENDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	UNIDADE	150.00	3,801	570,15
00528	AZEITONA EM CONSERVA 500GR - Marca.: VIOLETERA	UNIDADE	70.00	10,000	700,00
00345	COXA E SOBRECORA DE FRANGO - Marca.: MARINGA semi processado - congelado, eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	QUILO	350.00	12,120	4.242,00
00346	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Marca.: MARINGA FRANGO CONGELADO: INTEIRO, SEMI-PROCESSADO-CONGELADO, ACONDICIONADO EM SACO DE PLASTICO POLIETILENO	QUILO	600.00	8,180	4.908,00
00347	FRANGO (PEITO)1KG: - Marca.: MARINGA SEM OSSO,SEMI PROCESSADO-PEITO CONGELADO,EVISGERADO,COM ASPECTO COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS,SEM MANCHAS E PARASITAS,ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO,TRANSPARENTE ATÓXICO,PESO EM MÉDIA 1KG.	QUILO	750.00	13,800	10.350,00
00338	ARROZ BRANCO - Marca.: DOURA tipo 1, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg.	QUILO	850.00	4,100	3.485,00
00534	AÇUCAR - Marca.: ITAJA tipo cristal. Obtido de cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99%P/P e umidade máxima de 0,3%P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos integros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante cor clara, sem umidade e sem sujidades, pacote com 1kg, e fardo com até 30 kg.	QUILO	700.00	2,690	1.883,00
00537	FEIJÃO CARIOQUINHA - Marca.: DA CASA tipo 1, classe carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg,	QUILO	500.00	9,100	4.550,00
00538	FEIJÃO DA COLÔNIA (CAUPI) - Marca.: DA CASA tipo I, classe caupi, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg	QUILO	600.00	4,400	2.640,00
00539	FEIJÃO PRETO - Marca.: TIO BETO tipo I, classe preto, novo, constituído de grãos inteiros e sadios com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de	QUILO	300.00	6,100	1.830,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00113	entrega na unidade requisitante. Pacote de 1kg ARROZ INTEGRAL - Marca.: DOURA tipo integral, longo fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitam longo fino, tipo I, cor branca polida, e sem sujidades / parasitas / larvas / bolores, subgrupo polido. Pacote de 1 kg	QUILO	200.00	8,200	1.640,00
00554	ÓLEO DE SOJA TIPO 1 - Marca.: ABC ÓLEO DE SOJA TIPO 1 : REFINADO, TIPO 1 , SEM COLESTEROL, CONTENDO NATURALMENTE ÔMEGA 3, EMBALAGEM LIMPA, GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADOS, SEM ESTUFAMENTOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIAS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDA DE QUANTIDADE DO PRODUTO E NUMERO DO REGISTRO.	UNIDADE	400.00	6,080	2.432,00
00561	CAFÉ EM PÓ (UND) - Marca.: MARATA TORRADO E MOÍDO; NÃO GLUTEN; EMBALAGEM: 250G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ-ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO; ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS.	UNIDADE CONTÉM	1,400.00	6,100	8.540,00
00604	BOLACHA DOCE MAISENA - Marca.: FORTALEZA Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g	PACOTE	800.00	5,150	4.120,00
00603	BOLACHA DOCE TIPO LEITE 400GR - Marca.: MICOS	PACOTE	800.00	8,190	6.552,00
00605	BOLACHA DOCE TIPO MARIA 400GR - Marca.: PILAR	PACOTE	800.00	4,000	3.200,00
00606	BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA 800GR - Marca.: MICOS	PACOTE	800.00	8,285	6.628,00
00607	BOLACHA TIPO CREAM CRACKER 400GR - Marca.: PILAR	PACOTE	800.00	5,000	4.000,00
00321	ALGODÃO - Marca.: JHONSON ALGODÃO: Hidrófilo, 100GR confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e absorvente é ideal para a higiene e anti-sepsia da pele.	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00165	ANTISSEPTICO BUCAL - Marca.: COLGATE ANTISSEPTICO BUCAL: Cloreto de cetilpiridínio (0,075%); Cloreto de cetilpiridínio (0,075%); fórmula sem álcool. Frasco com 250 ml.	UNIDADE	150.00	4,800	720,00
00166	COLONIA - Marca.: LEITE DE ROSA COLONIA: Água de Colônia, perfumação suave, não resseca a pele e não contém álcool. Frasco com 200 ml.	UNIDADE	150.00	15,000	2.250,00
00322	CONDICIONADOR INFANTIL - Marca.: TURMA DA MÔNICA CONDICIONADOR INFANTIL: PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas-dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês. Frasco com 480 ml.	UNIDADE	100.00	12,500	1.250,00
00167	COTONETE - Marca.: JHONSON COTONETE: Haste flexível com ponta de algodão, embalagem com 100 unidades.	UNIDADE	150.00	3,100	465,00
00168	CREME DE PENTEAR - Marca.: TURMA DA MÔNICA CREME DE PENTEAR: Creme para pentear para todos os tipos de cabelos, sem enxágue hidrata os fios, e deixa o cabelo macio e fácil de pentear. Frasco com 300 ml.	UNIDADE	100.00	12,000	1.200,00
00323	CREME DENTAL INFANTIL - Marca.: TANDY CREME DENTAL INFANTIL- COM AÇÃO ANTICÁRIO E GEL DENTAL INFANTIO DESENVOLVIDOS PARA HIGIENE E PROTEÇÃO DOS DENTES DE BEBES E CRIANÇAS DE ATE 4 ANOS. EMBALAGEM COM 50G	UNIDADE	100.00	6,000	600,00
00169	CREME DENTAL - Marca.: SORRISO CREME DENTAL- CONTEM FLORETO DE SODIO 91450 PPM DE FLUOR) TRICLOSAN 0,3% AGUA, GLICERINA, SORBITOL, SILICA HIDRATADA, LAURIEL SULFATO DE SODIO, COPOLIMETRO PVM/MA, AROMA. EMBALAGEM COM 90G	UNIDADE	100.00	9,100	910,00
00179	LENÇOS UMIDECIDOS - Marca.: SAPECA LENÇOS UMIDECIDOS - AJUDA A PREVINIR TECNOLOGICAMENTE SPUNLANCESISTEMA DE ABERTURA PUXA-FACIL, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE ASSADURAS	300.00	9,100	2.730,00
00185	SHAMPOO INFANTIL - Marca.: TURMA DA MÔNICA SHAMPOO INFANTIL: PH neutro - para todos os tipos de cabelos - fragrâncias suaves de frutas e variadas-dermatologicamente testado para não irritar a pele nem arder os olhos dos bebês. Frasco com 480 ml.	UNIDADE	100.00	18,500	1.850,00
00180	TALCO INFANTIL - Marca.: TURMA DA MÔNICA TALCO INFANTIL: prevenir as assaduras causadas pela umidade, mantendo a pele do bebê suave e delicadamente perfumada. Por conter amido é mais absorvente, deixando a pele do bebê confortavelmente seca.	UNIDADE	100.00	8,100	810,00
00049	TOALHA DE BANHO - Marca.: SANLUX TOALHA DE BANHO: Tecido 100% algodão, Felpuda, ultra-absorvente pré-lavadas. Gramatura: 405 g/m ² . Dimensões 80 cm x 1,50 m.	UNIDADE	100.00	17,800	1.780,00
00030	TOUCA DESCARTAVEL - Marca.: DESANEX TOUCA DESCARTAVEL: Touca sanfonada. Gramatura: 10. 100% polipropileno, hipoalérgicas. Cor: Branca, Tamanho: 45 x 52 cm. Descartável e de uso único. Embalagem com 100 unidades	PACOTE	70.00	8,000	560,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00051	ANTISSÉPTICO BUCAL 500 ML - Marca.: COLGATE	UNIDADE	150.00	7,100	1.065,00
	ANTISSÉPTICO BUCAL 500 ML C/ ALCOOL MENTA				
00326	COLONIA INFANTIL 250ML - Marca.: TURMA DA MÔNICA	UNIDADE	100.00	9,100	910,00
00327	CONDICIONADOR INFANTIL 350ML - Marca.: TURMA DA MÔNICA	UNIDADE	100.00	13,000	1.300,00
00123	FACA DESCARTÁVEL - Marca.: PC	PACOTE	1,000.00	3,570	3.570,00
	FACA DESCARTÁVEL: para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades.				
00249	CONCHA EM INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	13,100	524,00
	reforçada, com cabo rolo de polipropileno (arredondado) de aproximadamente 40 cm de comprimento e 10 cm de diâmetro em sua extremidade.				
00194	CONCHA INOX 35 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	19,500	195,00
	DE LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 3 ALTURA/COMPRIMENTO 35 CM E CAPACIDADE 180 ML FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO				
00061	CONCHA INOX 49 CM - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	10.00	34,100	341,00
	DE LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 49 CM E CAPACIDADE 290 ML FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.				
00182	FACA PARA CORTAR PÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	7,000	280,00
	TAMANHO PEQUENA, MÉDIA, GRANDE. CADA JOGO COM 3 UNIDADES.				
00183	FACA DE COZINHA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	22,000	880,00
	EM AÇO CARBONO, COM LÂMINA DE 25 CM, CABO EM POLIPROPILENO DE 12 CM, PARA USO GERAL, 10 POLEGADAS.				
00063	FACA TIPO PEIXEIRA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	40.00	36,500	1.460,00
	CABO DE MADEIRA LÂMINA DE 12 POLEGADAS.				
00250	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	10.00	30,000	300,00
	de pressão: em inox, com ampola de vidro, capacidade de 2 litros.				
00217	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	15.00	25,340	380,10
	GARRAFA TÉRMICA, PRESSÃO, COM ALÇA, REVESTIDA EM AÇO/INOX FOSCO, AMPOLA DE VIDRO, SISTEMA QUE EVITA PINGOS, CAPACIDADE 2 LITROS.				
00067	GARRA TÉRMICA DUPLA - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	10.00	216,000	2.160,00
	BOTIJÃO TÉRMICO DUPLO COM CAPACIDADE DE 12 LITROS, 2 CAMARAS SEPARADAS COM CAPACIDADE DE 6 LITROS CADA, PODE UTILIZAR LÍQUIDOS DIFERENTES EM CADA UMA SEM DIFICULDADE, POSSUI 2 ALÇAS E 4 PÉS, ALTURA DE 40 CM (ALÇA ABAIXADA) X LARGURA 21 CM X 40 CM DE COMPRIMENTO, PODE SER UTILIZADA TANTO LÍQUIDOS FRIOS OU QUENTES, CAMADA EXTERNA EM AÇO INOX, INTERNA ALUMÍNIO, ESTRUTURA EM POLIURETANO INJETADO				
00068	GARRAFA TÉRMICA 12 L - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	10.00	215,990	2.159,90
	GARRAFÃO BOTIJÃO TÉRMICO MATERIAL: ISOLAMENTO COM ESPUMA DE POLIUTERANO E DUPLA CAMADA DE PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). COM TORNEIRA. DIMENSÕES (A X D) 42 X 28 CM. PESO: 2KG. CAPACIDADE: 12 LITROS.				
00224	PAPEL ALUMÍNIO - Marca.: GEOPAC	ROLO	200.00	5,000	1.000,00
	PAPEL ALUMÍNIO: rolo de papel alumínio 30 cm x 100 m.				
00058	PAPEL TOALHA - Marca.: SCOTT	PACOTE	250.00	6,980	1.745,00
	PAPEL TOALHA: 100% Fibras Celulósicas, Folha dupla. Contém 2 rolos com 60 toalhas cada, Tamanho: 20 x 22 cm cada				
00242	GARDANAPO DE PAPEL - Marca.: SCOTT	PACOTE	300.00	4,000	1.200,00
	NÃO RECICLADO, FOLHA DUPLA, 100% CELULOSES, NÃO PERECÍVEL, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 32X32 CM (ACEITAR-SE-AO VARIAÇÕES DE +/- 2CM NAS MEDIDAS). PACOTE COM 50 UNIDADE.				
00085	PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA 4X16X60MT - Marca.: SUBLIME	UNIDADE	4,500.00	6,100	27.450,00
00086	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA 16X4X30MT - Marca.: SUBLIME	UNIDADE	4,500.00	6,090	27.405,00
00023	PAPEL HIGIENICO SIMPLES 16X4X30MT - Marca.: SUBLIME	UNIDADE	4,500.00	3,600	16.200,00
00014	RODO MÉDIO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	50.00	17,500	875,00
	RODO MÉDIO: Borracha dupla em EVA adere melhor na superfície, puxando mais água e secando melhor; sistema eficiente que fixa o pano, reduzindo o tempo de limpeza. Dimensões: 42,5 x 9,5 x 3,5 cm.				
00024	VASSOURA DE CIPÓ - Marca.: REGIÃO	UNIDADE	50.00	12,900	645,00
	VASSOURA DE CIPÓ: fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.				
00025	VASSOURA DE PELO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	100.00	13,000	1.300,00
	VASSOURA DE PELO: multiuso, com cabo, cerdas plumadas. Dimensões: 30 x 16,2 x 4,2 cm				
00011	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	30.00	21,000	630,00
	VASSOURA DE TETO COM CABO LONGO: Vassoura de teto confeccionada em sisal, com cabo e prolongador de cabo em madeira e dispositivo de encaixe, com dimensão mínima de 2,50m de comprimento total e máximo de 3,0 metros.				
00017	SACO DE LIXO 100 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO	PACOTE	500.00	6,500	3.250,00
	SACO DE LIXO 100 LITROS: polietileno, cor preto., com solda continua reforçada no fundo. Dimensões: 75 x 105				

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00018	cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades. SACO DE LIXO 200 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	500.00	9,300	4.650,00
00019	SACO DE LIXO 200 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades. SACO DE LIXO 30 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	500.00	4,500	2.250,00
00020	SACO DE LIXO 30 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 X 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades. SACO DE LIXO 50 LITROS - Marca.: BRASILEIRINHO PACOTE	500.00	4,500	2.250,00
00009	SACO DE LIXO 50 LITROS: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades. SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA - Marca.: BRASI UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
00055	LEIRINHO SACO DE PANO ALVEJADO PARA LIMPEZA: limpeza de chão, em algodão alvejado, medindo no mínimo 35X65CM, tipo saco com costuras laterais. BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS - Marca.: P UNIDADE	20.00	11,000	220,00
00073	LASUTIL BALDE PLASTICO CAPACIDADE DE 12 LITROS: Balde plástico resistente; cor preta; confeccionado em polímero reforçado, graduação e pegador no fundo. Alça confeccionada em aço galvanizado. BOTAS PARA LIMPEZA EM PVC - Marca.: KIBOTA PAR	20.00	32,100	642,00
00003	BOTAS PARA LIMPEZA EM PVC: sete léguas, formulada especialmente com plastificante polimérico e borracha nitrilica; solado antiderrapante de fácil limpeza; forro de poliéster; altura do cano: 250 mm; espessura do saldo - nervura: 12,3mm; espessura do solado - nervura: 26mm; - entrenervura: 20mm. Tamanhos n° 36 a 42. CESTO DE LIXO TELADO - Marca.: PLASUTIL UNIDADE	100.00	14,000	1.400,00
00004	CESTO DE LIXO TELADO: para papel, em plástico, telado, formato cilíndrico, fundo plano. DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO - Marca.: SANTA MAR UNIDADE	20.00	7,000	140,00
00056	IA DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO: grande poder de sucção, ideal para desobstruir sanitários, com cabo, dimensões: 14,5cm x 53cm x 14,5cm. LIXEIRA DE PLÁSTICO 60 LITROS - Marca.: PLASUTIL UNIDADE	30.00	55,800	1.674,00
00057	LIXEIRA DE PLÁSTICO 60 LITROS: Lixeira confeccionada em plástico resistente; com alças laterais e capacidade para 60 litros sistema de acionamento de pedal; lavável. Espessura da parede superior a 1,5mm. LIXEIRA PLÁSTICA 20 LITROS - Marca.: PLASUTIL UNIDADE	100.00	19,000	1.900,00
00010	LIXEIRA PLÁSTICA 20 LITROS: Lixeira confeccionada em plástico resistente; capacidade 20 litros, com tampa; sistema de acionamento de pedal; lavável. Espessura da parede superior a 1,5mm. LUVA MULTIUSO - Marca.: SANTA MARIA PAR	150.00	9,000	1.350,00
00246	LUVA MULTIUSO: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanhos: P,M,G. AVENTAL - Marca.: VENOLUX UNIDADE	100.00	6,200	620,00
00178	confeccionado em tecido de brim na cor branca, com um bolso frontal, tamanho único. (TAMANHO MÉDIO) ESMERIL - Marca.: ESMERILAR UNIDADE	30.00	11,800	354,00
00026	PEDRA DE AMOLAR LUVA MULTIUSO LUVAS 100/ LATEX NATURAL COM FLOCOS PAR	150.00	10,000	1.500,00
00144	DE ALGODÃO FORRADOS E ANTIDERR - Marca.: SANTA MAR LUVA MULTIUSO LUVAS 100/ LATEX NATURAL COM FLOCOS DE ALGODÃO FORRADAS E ANTEDEERRAPANTES TAMANHO G LUVA DESCARTÁVEL; PRODUZIDA EM POLIETILENO ALTA DE CAIXA	100.00	19,000	1.900,00
00551	NSIDADE, ATOXICO - Marca.: SANTA MARIA LUVA DESCARTÁVEL; PRODUZIDA EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, ATOXICO, INODORO, TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO, AMBIDESTRA CAIXA COM 100 UNIDADE (50 PARES). MASSA PARA MINGAU DE MILHO - Marca.: NUTRIBOM UNIDADE	200.00	6,000	1.200,00
00552	embalagem pote de polietileno ou lata de alumínio com 400g. MASSA FRONTA PARA BOLO SABOR BAUNILHA - Marca.: IT PACOTE	200.00	4,920	984,00
00553	ALAC Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. MASSA FRONTA PARA BOLO SABOR CHOCOLATE - Marca.: I PACOTE	200.00	4,510	902,00
00116	TALAC Apresentação em embalagens de 450g, que devem conter a parte externa os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. A embalagem deve estar íntegra e livre de qualquer sujidade. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. MASSA PARA MINGAU DE ARROZ 400GR - Marca.: NUTRIBO PACOTE	200.00	7,600	1.520,00
00117	M MASSA PARA MINGAU DE MILHO 400GR - Marca.: NUTRIBO PACOTE	200.00	8,530	1.706,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Página 15 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00118	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR FESTA 450GR - Marca.: ITALAC	FACOTE	120.00	5,100	612,00
00125	MASSA PRONTA PARA BOLO SABOR FORMIGUEIRO 450GR - M	FACOTE	120.00	4,800	576,00
00465	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Marca.: QUACK	UNIDADE	200.00	5,600	1.120,00
	AVEIA EM FLOCOS FINO: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 250G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM				
00331	CHARQUE BOVINO - Marca.: BRASIL NOVO	QUILO	300.00	27,000	8.100,00
	CHARQUE BOVINO: PACOTE COM 500G, PREPARADO COM CARNE BOVINA, QUALIDADE SALGADA, CURADA, SECA.				
00467	MACARRÃO ESPAGUETE - Marca.: PAULISTA	EMBALAGEM	400.00	3,800	1.520,00
	vitaminado, tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em Fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de Identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
00468	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - Marca.: ROYAL	UNIDADE	60.00	4,850	291,00
	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ: TIPO QUÍMICO, EM PÓ, COMPOSTO DE BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMIZADO, ENTRE A TAMPA E O POTE, PESANDO 100 G.				
00469	FÉCULA DE MANDIOCA - Marca.: ROYAL	QUILO	200.00	8,400	1.680,00
	em embalagens de 1 kg, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá estar isento de sujidades e/ou parasitas. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega				
00443	MAIONESE - Marca.: ARISCO	UNIDADE	500.00	5,800	2.900,00
	MAIONESE: PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO CONTENDO PESO LÍQUIDO 250G. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NITRACIONAL, NUMERO DE LOTE.				
00470	MILHARINA POLENTA - Marca.: SINHA	UNIDADE	300.00	2,900	870,00
	MILHARINA POLENTA: FARINHA DE MILHO FLOCADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9) AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMINADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, EMBALAGEM DE 500G				
00471	FUBÁ DE MILHO - Marca.: SINHA	PACOTE	200.00	3,500	700,00
	Flocos de milho pré - cozido, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados . A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.				
00558	COCO RALADO - Marca.: DUCOCO	UNIDADE	120.00	9,100	1.092,00
	coco ralado sem adição de açúcar. Embalagem de saco laminado com 100 g.				
00524	MOLHO DE TOMATE: - Marca.: OLE	UNIDADE	200.00	5,500	1.100,00
	MOLHO DE TOMATE: PRODUTO COCENTRADO DA POLPA DE TOMATE, POR RPOCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, LATAS DE 370 G.				
00559	VINAGRE DE ALCÓOL - Marca.: MARISA	UNIDADE	120.00	4,620	554,40
	Branco, isento de corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livre de sujidades, material terroso, e detritos de animais e vegetais, acondicionado em frasco plástico com tampa inviolável, hermeticamente fechado.				
00473	MILHO BRANCO - Marca.: MARISA	PACOTE	130.00	5,000	650,00
	MILHO BRANCO PARA CANJICA, TIPO 1. PACOTE COM 500G				
00494	ACHOCOLATADO EM PÓ (UND) - Marca.: MARATA	UNIDADE	400.00	6,000	2.400,00
	EM PÓ, INSTANTANEO, SOLÚVEL, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA, LEITE EM PÓ E/OU SORO, EXTRA, CONSTITUIDO DE PÓ FINO E HOMOGENIO, ISENTO DE SOJA OU FARINHA, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ADMITINDO TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 3%. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO. CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.				
00109	MACARRÃO ESPAGUETE: VITAMINADO - Marca.: PAULISTA	PACOTE	300.00	4,000	1.200,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Página 16 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00475	VITAMINADO, TIPO ESPAGUETE, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS SUJIDADES, PARASITAS, ADMITIDA UMIDADE MÁXIMA 13%, EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE	PACOTE	200.00	3,810	762,00
00454	MILHO P/ PIPOCA (PACOTE) - Marca.: MARISA	UNIDADE	30.00	93,620	2.808,60
00477	TIPO 1, PRERADO COM MATERIAS PRIMAS SÂS, LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÍNIMO DE 15% DE UMIDADE-EMB. 500G	PACOTE	300.00	2,500	750,00
00115	MACARÃO PRÉ-COZIDO P/LASANHA - Marca.: PAULISTA	PACOTE	120.00	5,200	624,00
00480	MACARÃO C/SÉMOLA TIPO PARAFUSO - Marca.: PAULISTA	PACOTE	300.00	4,730	1.419,00
00106	MARGARINA 1K - Marca.: PRIMOR	UNIDADE	200.00	10,000	2.000,00
00107	MARGARINA 500GR - Marca.: PRIMOR	UNIDADE	200.00	5,300	1.060,00
00092	OVOS DE GALINHA CARTELA - Marca.: AVINE	CARTELA	300.00	11,600	3.480,00
00485	CUSCUZ FLOCOS FINOS 500G - Marca.: SINHA	PACOTE	300.00	2,500	750,00
00476	CUSCUZ FLOCOS FINOS 500G				
00476	FERMENTO PARA PÃO SACHER 10GR - Marca.: ROYAL	PACOTE	100.00	3,710	371,00
00108	AMIDO DE MILHO (PACOTE) - Marca.: SINHA	UNIDADE	150.00	13,000	1.950,00
00108	AMIDO DE MILHO: PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITAS. EMBALAGEM DE 500G.				
00136	MOSTARDA 390GR (PACOTE) - Marca.: ARISCO	PACOTE	120.00	5,400	648,00
VALOR TOTAL R\$					424.150,00

Empresa: BATISTON DO VALE E SILVA EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 21.287.201/0001-91, estabelecida à Rua Manoel Felix de Farias, 580, Centro, Vitória do Xingu PA, (93) 99135-1449, representada neste ato pelo Sr. BATISTON DO VALE E SILVA, C.P.F. nº 885.447.372-34, R.G. nº 4933500 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00145	PÃO MASSA FINA - Marca.: CATARINO	UNIDADE	4,000.00	0,800	3.200,00
00145	farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada. O valor desta item está incluído despesas de entregas semanais pela contratada. unidade.				
00146	PÃO FRANCÊS - Marca.: CATARINO	UNIDADE	4,000.00	0,800	3.200,00
00146	farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada, brilhante e crocante, tamanho uniforme. Pesando 50g cada unidade.				
00147	PÃO DE FORMA - Marca.: CATARINO	UNIDADE	4,000.00	4,400	17.600,00
00147	farinha de trigo enriquecida com ferro, fermento, sal, óleo, cor do miolo levemente creme, casca cor dourada e brilhante, tamanho uniforme. Embalagem de saco plástico contendo data de fabricação, validade e informações nutricionais.				
00332	REFRIGERANTE COLA 2 LT - Marca.: XINGU	UNIDADE	200.00	7,600	1.520,00
00332	REFRIGERANTE PET SABOR COLA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCÓOLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA E CAFEÍNA. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.				
00433	REFRIGERANTE GUARANÁ 2 LT - Marca.: XINGU	UNIDADE	200.00	7,250	1.450,00
00433	REFRIGERANTE PET SABOR GUARANÁ, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, AROMA SINTÉTICO ARTIFICIAL, SEMENTE DE GUARANÁ 0,02%. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.				
00437	REFRIGERANTE LARANJA 2 LT - Marca.: XINGU	UNIDADE	200.00	7,500	1.500,00
00437	REFRIGERANTE PET SABOR UVA DE BAIXA CALORIA, NÃO ALCÓOLICO, TENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS ÁGUA GASEIFICADA, CICLAMATO, SACARINA, 10% DE SUCOS NATURAIS E ADITIVOS. EMBALAGEM DE 2,0 LITROS, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.				
00337	REFRIGERANTE SABOR UVA 2LTR - Marca.: XINGU	UNIDADE	200.00	7,650	1.530,00
00334	SALSICHA - Marca.: SADIA	QUILO	350.00	12,300	4.305,00
00334	hot dog, composta de carne de frango, fresca, c/ condimentos triturados, misturados e cozidos, acondicionada em acondicionados em sistema cry-o-vac, pesando aproximadamente 50g por unidade, temperatura conservação 10°C, prazo de validade 120 dias.				
00448	QUEIJO MOZZARELLA FATIADO - Marca.: SADIA	QUILO	300.00	25,010	7.503,00
00448	PRODUTO ELABORADO COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO.				
00328	APRESUNTADO FATIADO - Marca.: SADIA	QUILO	400.00	12,980	5.192,00
00328	fatias finas em torno de 20g cada Deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos. Contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem.				

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00127	PRATO DESCARTAVEL 15 CM - Marca.: FC PACOTE PRATO DESCARTAVEL 15 CM: Redondo branco FUNDO 15 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.	3,480	1,000.00	3.480,00
00128	PRATO DESCARTAVEL 26 CM - Marca.: FC PACOTE PRATO DESCARTAVEL 26 CM: Redondo branco 26 cm diâmetro, Pacote com 10 unidades.	4,810	1,000.00	4.810,00
00208	PRATO DE VIDRO - Marca.: DURALEX JOGO JOGO DE PRATO FUNDO COM 12 UNIDADES, PARA REFEIÇÃO, INCOLOR.	41,500	30.00	1.245,00
00037	PRATO DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO FUNDO - Marca.: FC PACOTE	3,700	1,500.00	5.550,00
00039	PRATO DESCARTAVEL 21CM DE DIAMETRO RAZO - Marca.: FC PACOTE	3,700	1,500.00	5.550,00
00041	PRATO DESCARTÁVEL RASO 18CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	3,630	1,500.00	5.445,00
00042	PRATO DESCARTÁVEL RASO 22CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	4,350	1,500.00	6.525,00
00043	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 15CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	3,670	1,500.00	5.505,00
00044	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 18CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	4,270	1,500.00	6.405,00
00140	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 22 CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	4,620	1,500.00	6.930,00
00045	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO 26CM C/10 - Marca.: FC PACOTE	4,370	1,500.00	6.555,00
00188	ASSADEIRA N° 7 - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 42 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO EM FORNO A GÁS.	20,000	15.00	300,00
00189	ASSADEIRA N° 6 - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 55 CM, LARGURA 38 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO DE FORNO A GÁS.	20,000	15.00	300,00
00190	ASSADEIRA N° 4 - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, ESPESSURA DE 30 MM, COMPRIMENTO 38 CM, LARGURA 26 CM, LARGURA 26 CM, DESIGN RETANGULAR PARA USO EM FORNO A GÁS.	15,000	15.00	225,00
00059	BANDEJA 30 X 45 CM - Marca.: PANELUX UNIDADE EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, RETANGULAR, COM APROXIMADAMENTE 30X 45 CM NA COR BRANCA.	15,000	30.00	450,00
00062	CUSCUZEIRA - Marca.: PANELUX UNIDADE ALUMÍNIO CAPACIDADE PARA 6 LITROS	63,000	10.00	630,00
00197	ESCORREDOR DE MACARRÃO 40 CM - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO REFORÇADO, LINHA HOTEL, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, DIÂMETRO DE 40 CM, COM FUROS NA BASE E LATERAIS PARA ESCORRER A ÁGUA, BASE COM ANEL DE APOIO, COM ALÇAS	30,000	10.00	300,00
00181	ESPRESSADOR DE ALHO - Marca.: PANELUX UNIDADE MANUAL EM INOX REFORÇADO, COM CABO ANATÔMICO E EM INOX, COM CABO ANATÔMICO EM INOX, SISTEMA DE AUTO LIMPEZA, TAMANHO APROX. 25 CM	17,660	15.00	264,90
00205	PANELA DE PRESSÃO 4,5 L - Marca.: PANELUX UNIDADE MODELO DOMESTICO, EM ALUMÍNIO ESPECIAL POLIDO, TAMPA COM FECHAMENTO INTERNO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	40,000	12.00	480,00
00206	PANELA DE PRESSÃO 11 L - Marca.: PANELUX UNIDADE MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 11 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	80,000	10.00	800,00
00207	PANELA DE PRESSÃO 22 L - Marca.: PANELUX UNIDADE MODELO INDUSTRIAL E ALUMÍNIO REFORÇADO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 4,0 MM, CAPACIDADE DE 20 LITROS, COM ALÇAS DE BAQUELITE NA TAMPA E NA PANELA, TAMPA COM FECHAMENTO EXTERNO, POSSUI SISTEMA ESPECIAL DE SEGURANÇA E VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO, APROVADA PELO INMETRO.	250,000	10.00	2.500,00
00070	FRIGIDEIRA 40 CM - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO; TIPO HOTEL; COM ASA; DIÂMETRO DE 40 CM; ALTURA 8 CM; COM CABO EM MADEIRA.	30,000	10.00	300,00
00071	FRIGIDEIRA 32 CM - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO; TIPO HOTEL; DIÂMETRO DE 32 CM; ALTURA 7 CM; COM CABO EM MADEIRA.	30,000	10.00	300,00
00072	TACHO N° 35 - Marca.: PANELUX UNIDADE EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM ASA, CAPACIDADE 11,5 LITROS; BOCA 35 CM; FUNDO 23CM; ALTURA 14CM. EM ALUMÍNIO; NÚMERO 35; COM TAMPA; COM ASA; CAPACIDADE 11,5 LITROS; BOCA 35 CM; FUNDO 23 CM; ALTURA 14 CM.	85,010	10.00	850,10
00111	FARINHA DE MANDIOCA REGIONAL - Marca.: TIO BETO QUILO Especificação : Produto obtido dos processos de ralar e torrar a mandioca, fina, seca, branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: - Primária: saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termo soldado, com capacidade para 01 kg; - Secundária: fardo plástico, atóxico, resistente, transparente, termo soldado ou fechado com fita adesiva plastificada	5,000	300.00	1.500,00
00112	FARINHA DE TAPIOCA - Marca.: TIO BETO QUILO Sem colesterol. 100% natural. SEM GLUTEN. Características do produto: deverá ser fabricada a partir de matéria-prima sã e limpa, isenta de matérias estranhas e parasitas, não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem: Primária, saco de polietileno atóxico, transparente, resistente, termosoldado, com capacidade para 01 kg; - Prazo de validade: mínimo de 9 meses. APRESENTAR LAUDO BROMATOLÓGICO	25,000	250.00	6.250,00
00333	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Marca.: ROSA BRANCA PACOTE	4,350	300.00	1.305,00
00483	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Marca.: ROSA BRANCA PACOTE	4,150	300.00	1.245,00
00121	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Marca.: FC PACOTE	4,990	1,000.00	4.990,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, N° 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479

Página 18 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2,2 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865:2002.				
00122	COPO DESCARTÁVEL 50 ML - Marca.: FC COPO DESCARTÁVEL 50 ML, pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme NBR n° 14.865:2002.	PACOTE	1,000.00	2,720	2.720,00
00132	COPO DESCARTÁVEL 150 ML - Marca.: FC de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 150 ml, na cor branca ou transparente, em embalagem caixa de papelão, contendo 25 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.500 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	PACOTE	1,000.00	4,860	4.860,00
00133	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - Marca.: FC de polipropileno não tóxico, não reciclado, com capacidade volumétrica total para 300 ml, na cor branco ou transparente, em embalagem caixa de papelão contendo 20 pacotes com 100 copos cada, totalizando 2.000 copos, original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem e que esteja de acordo com a Norma da ABNT 14865/2002 e resolução 105/99 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária.	PACOTE	1,000.00	8,304	8.304,00
00069	COPO DE VIDRO - Marca.: AMERICANA MODELO TRADICIONAL AMERICANO, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 200 ML.	UNIDADE	200.00	2,480	496,00
00134	COPO DESCARTÁVEL 180 ML - Marca.: FC PACOTE COM 100 UNIDADES, PESO MÍNIMO POR COPO: 2.2 GRAMAS, PRODUZIDO CONFORME NBR N°14.865:2002.	PACOTE	1,000.00	6,490	6.490,00
00033	COPO DESCARTÁVEL PLÁSTICO TRANSPARENTE - 200ML - M arca.: FC	PACOTE	1,000.00	7,140	7.140,00
00046	SABONETE LÍQUIDO - Marca.: PROTEX SABONETE LÍQUIDO: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpam a pele sem agredir. Frasco com 500 ml.	UNIDADE	100.00	11,000	1.100,00
00184	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL - Marca.: PROTEX SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: limpa e protege a pele do bebê, neutro, possui fórmula suave com glicerina vegetal pura, proporcionando hidratação sem causar irritações. Frasco com 250 ML.	UNIDADE	100.00	17,000	1.700,00
00052	SABONETE DE 90 GR - Marca.: PROTEX	UNIDADE	250.00	2,480	620,00
00053	SABONETE BARRA 90GM FRESH - Marca.: PROTEX	UNIDADE	200.00	2,470	494,00
00054	SABONETE BARRA 90GM SUAVE - Marca.: PROTEX	UNIDADE	200.00	2,480	496,00
00016	SABÃO LÍQUIDO - Marca.: ECONOMICO SABÃO LÍQUIDO: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil éter sulfato de sódio, polialquiletoxilado tensoativo não-iônico, estabilizantes, branqueador óptico, aditivo, corante, enzima, coadjuvantes, fragrância, quelante e água. Frasco com 1 litro.	UNIDADE	800.00	8,500	6.800,00
00047	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO, EXTRA LIMPEZA DE 500 GR - Marca.: BRILUX	UNIDADE	800.00	4,250	3.400,00
00048	SABÃO EM BARRA COM 5 TABLETES UND - Marca.: PRINCE SA	UNIDADE	300.00	6,000	1.800,00
00324	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: COLGATE ESCOVA DENTAL INFANTIL- COM LIMPADOR DE LÍNGUA E BOCHECAS, CERDAS EM NYLON, CABO EMBORRACHADO BI-COMPONENTE (POLIPROPILENO BORRACHA) EM FORMATO ANATOMICO.	UNIDADE	100.00	8,221	822,10
00325	ESCOVA DENTAL INFANTO-JUVENIL - Marca.: COLGATE ESCOVA DENTAL INFANTO-JUVENIL: com limpador de língua e bochechas, cerdas em nylon, cabo emborrachado bi-componente (polipropileno borracha) em formato anatômico, cerdas alongadas que permitem maior alcance nos dentes posteriores, apoio antiderrapante.	UNIDADE	100.00	6,600	660,00
00005	ESCOVA MULTIUSO - Marca.: MANIA ESCOVA MULTIUSO: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.	UNIDADE	50.00	2,970	148,50
00006	ESCOVA SANITÁRIA - Marca.: MANIA ESCOVA SANITÁRIA: com cabo e estrutura em plástico maciço, medindo o cabo aproximadamente 25 cm, altura do pincel medindo aproximadamente 9 cm e diâmetro aproximado de 8 cm com cerdas firmes de nylon, formato arredondado e com suporte para a vassourinha, com selo contendo dados do fabricante e marca do produto.	UNIDADE	60.00	7,890	473,40
00007	ESCOVÃO - Marca.: MANIA ESCOVÃO: escova com cabo para a limpeza pesada em pisos com praticidade, cerda dura, dimensões: 25 x 8,6 x 4,2 cm.	UNIDADE	80.00	19,500	1.560,00
00012	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: MANIA	UNIDADE	100.00	4,160	416,00
00119	COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL - Marca.: FC COLHER DE SOBREMESA DESCARTÁVEL, em plástico resistente, descartável, transparente, comprimento mínimo 12 cm, com variação de +/- 1 cm. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PACOTE	1,000.00	3,770	3.770,00
00120	COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL - Marca.: FC COLHER DE REFEIÇÃO DESCARTÁVEL: para refeição, branca ou transparente, pacote com 50 unidades.	PACOTE	1,000.00	4,000	4.000,00
00031	COLHER DESCARTÁVEL - Marca.: FC embalagem com 50 unidades.	PACOTE	1,000.00	4,200	4.200,00
00248	COLHER DE PAU GRANDE N° 04 - Marca.: TRAMONTINA COLHER DE PAU GRANDE EM MADEIRA DE LEI	UNIDADE	40.00	12,000	480,00
00060	COLHER DE AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA LINHA INDUSTRIAL PARA MEXER E SERVIR OS ALIMENTOS TAMANHO 2 ALTURA/COMPRIMENTO 55 CM FEITA TOTALMENTE EM	UNIDADE	200.00	4,000	800,00

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, N° 174 - CENTRO - VITÓRIA DO XINGU - FONE: (93)3521-1479

Página 19 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	AO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10 COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE A CORROSÃO, NÃO TOXICA E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÃO DE USO, NÃO DEVE "EMPRESTAR" ODOR, COR OU GOSTO AOS ALIMENTOS E NEM CONTRIBUIR PARA A ADULTERAÇÃO DO MESMO EM UMA ÚNICA PEÇA SEM EMENDAS, OU SEJA MONOBLOCO.			
00174	FRALDA INFANTIL- TAMANHO EG - Marca.: SAPECA PACOTE	800.00	14,610	11.688,00
	FRALDA INFANTIL- TAMNHO EG, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL. DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITO E LIVRE.			
00175	FRALDA INFANTIL- TAMANHO GRANDE - Marca.: SAPECA PACOTE	800.00	12,980	10.384,00
	FRALDA INFANTIL- TAMNHO GRANDE, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL. DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITO E LIVRE.			
00176	FRALDA INFANTIL- TAMANHO MÉDIO - Marca.: SAPECA PACOTE	800.00	10,980	8.784,00
	FRALDA INFANTIL- TAMNHO MEDIO, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL. DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITO E LIVRE.			
00177	FRALDA INFANTIL- TAMANHO PEQUENO - Marca.: SAPECA PACOTE	800.00	10,805	8.644,00
	FRALDA INFANTIL- TAMNHO PEQUENO, FORMATO ANATOMICO DE CINTURA AJUSTAVEL. DOTADA DE RECORTES NAS PERNAS, DE PREFERENCIA COM 2 A 4 ELASTICOS, POSSIBILITANDO AJUSTES PERFEITO E LIVRE			
00001	AROMATIZANTE/ODORIZADOR - Marca.: ECONOMICO PACOTE	100.00	130,230	13.023,00
	AROMATIZANTE/ODORIZADOR: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de alquil dimetil etil benzil amônio 0,07%, coadjuvantes, estabilizantes, corante e fragrância, eliminar odores desagradáveis. 360 ml.			
00013	PEDRA SANITÁRIA - Marca.: ECONOMICO CAIXA	500.00	95,180	47.590,00
	PEDRA SANITÁRIA: com suporte para colocação em bacia sanitária, fragrâncias variadas. Composição: sulfato de sódio, fragrância, pigmento coadjuvante. Com indicação do químico responsável, registro na ANVISA.Caixa 48x25g.			
00029	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	300.00	8,670	2.601,00
	Tensoativo catiônico, coadjuvante, preservante, corante, fragrância e veiculo. Componente ativo: cloreto de diestearil dimetil amônio. Possui em sua fórmula facilitador de passar, evitando rugas e dobras nos tecidos. Mantendo as roupas mais macias e perfumadas.			
00034	ÁGUA SANITÁRIA UN - Marca.: FC UNIDADE	800.00	3,630	2.904,00
	ÁGUA SANITÁRIA DE 2 LITROS			
00035	ÁLCOOL GEL DE 1 LITRO - Marca.: SOL UNIDADE	400.00	12,710	5.084,00
00036	DESINFETANTE DE 2 LITROS - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	800.00	7,660	6.128,00
00074	INSETICIDA SPRAY P/ MATAR MOSCAS,MOSQUITOS,BARATAS ,ETC - Marca.: SBP UNIDADE	300.00	12,330	3.699,00
00038	LIMPA ALUMÍNIO (UNIDADE) - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	300.00	2,820	846,00
	500ML			
00015	LIMPA VIDRO COM GATILHO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	200.00	11,600	2.320,00
	500ML			
00021	LUSTRA MOVEIS - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	200.00	5,660	1.132,00
	200ML			
00022	LIMPADOR DE PISO - Marca.: ECONOMICO UNIDADE	150.00	7,820	1.173,00
00575	COLORÍFICO(COLORAU) - Marca.: ARISCO PACOTE	100.00	2,600	260,00
	em pó fino homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. Pacote c/ 250g.			
00540	SAL IODADO REFINADO - Marca.: JACARE QUILO	150.00	2,900	435,00
	cloreto de sódio, iodado de potássio e antiuementante INS 535 (ferrocianato de sódio) Pacote com 1kg,			
00543	AZEITE DE DENDÊ 500ML - Marca.: MARIZA UNIDADE	50.00	15,400	770,00
	azeite de dendê, embalado em vidro de 500 ml.			
00114	AZEITE DE OLIVA - Marca.: MARIZA UNIDADE	70.00	16,900	1.183,00
	azeite extra virgem, acidez máximo de 0,7%. Embalagem de vidro escuro com 500 ml.			
00130	CONDIMENTO, COMINHO MOIDO - Marca.: ARISCO UNIDADE	100.00	3,780	378,00
	extraído de sementes de cominho de primeira qualidade, puro, com aspecto, cor, cheiro, sabor característicos, sem misturas, isentos de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 100g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
00126	CALDO DE LEGUMES - Marca.: ARISCO UNIDADE	200.00	2,380	476,00
	em Tablete: caixa com 2 unidades.			
00129	TEMPERO COMPLETO S/ PIMENTA - Marca.: ARISCO UNIDADE	100.00	3,500	350,00
	Produto preparado à base de alho com sal e sem adição de pimenta, pote até 300g			
00581	CALDO CULINÁRIO,SABOR GALINHA - Marca.: ARISCO UNIDADE	100.00	2,050	205,00
	SEM GORDURAS TRANS,CAIXA COM 114G(12 CUBOS),CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE,PRAZO DE VALIDADE(MÍNIMO DE 10 MESES)E PESO LIQUIDO.			
00582	CALDO CULINÁRIO,SABOR CARNE - Marca.: ARISCO UNIDADE	100.00	2,200	220,00
	SEM GORDURA TRANS,CAIXA COM 114G(12 CUBOS),CONTENDO			

CNPJ: 34.887.935/0001-53

AV: MANOEL FELIX DE FARIAS, Nº 174 – CENTRO – VITÓRIA DO XINGU – FONE: (93)3521-1479

Página 20 de 21



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



00131	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMO DE 10 MESES) E PESO LÍQUIDO. CONDIMENTO PIMENTA DE CHEIRO 100GR - Marca.: ARISCO	PACOTE	100.00	3,910	391,00
00135	CONDIMENTO TEMPERO BAIANO - Marca.: ARISCO	PACOTE	100.00	3,580	358,00
00137	ÓREGANO 20GR - Marca.: ARISCO	PACOTE	100.00	3,640	364,00
00002	GOIABADA - Marca.: QUERO tipo cascão, com características sensoriais típicas do produto em bom estado de conservação, integras, livres de sujidades e validade mínima de 1 (um) ano.	UNIDADE	100.00	8,070	807,00
00490	PIRULITO SORTIDO - Marca.: ERLAN	PACOTE	100.00	12,000	1.200,00
00491	embalagem de 1 kg PACOTE DE BOMBONS - Marca.: ERLAN	PACOTE	100.00	35,710	3.571,00
00492	EMBALAGEM DE 1KG SENDO 21,50GR CADA BOMBOM: RECHEIO DE CREME DE LEITE E CASTANHA DE CAJU COM COBERTURA DE CHOCOLATE. BALINHAS - Marca.: ERLAN	PACOTE	100.00	7,010	701,00
00152	BALAS DE FRUTAS SORTIDAS. PACOTE COM 700G. PANETONE - Marca.: BAUDUCO	UNIDADE	150.00	14,800	2.220,00
00493	PANETONE COM FRUTAS CRISTALIZADOS, 500G. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, ASSIM COMO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. CAIXA DE CHOCOLATE - Marca.: NESTLE	UNIDADE	150.00	11,340	1.701,00
00240	BOMBOM RECHEADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE, PREPARADO AÇUCAR FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, MASSA DE CACAU, AMENDOIM, MANTEIGA DE CACAU, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, SORO DE PREPARADO COM LEITE EM PÓ, ÓLEO DE SOJA, CASTANHA DE CAJÚ, FARINHA DE ARROZ, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, EXTRATO DE MALTE, LECIT. DE SOJA E POLIGLICEOL POLIRRICINELEATO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO E AROMATIZANTES, O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO EM CAIXA PESANDO 140 G COM 20 UNIDADES, CONTÉM GLÚTEN E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 40-DECRETO 12.486 DE 20/10/78. FILME DE PVC TRANSPARENTE - Marca.: GIOPACK	ROLO	200.00	5,130	1.026,00
00171	FILME DE PVC TRANSPARENTE, encolhível de baixa densidade, liso transparente para embalagem, atóxico e inodoro, 0,28 X 100M FIO DENTAL - Marca.: COLGATE	UNIDADE	70.00	4,660	326,20
00008	FIO DENTAL: Fibra de politetrafluoretileno (PTFE), que não desfia. Cera Microcristalina: - composta basicamente por hidrocarbonetos, possui a função de controlar o deslizamento da fita entre os dentes durante a utilização, bem como o "grip" entre os dedos, 50 metros. FLANELA - Marca.: FLANEX	UNIDADE	200.00	3,740	748,00
00124	FLANELA: 100% algodão cor amarelo-couro, bordas costuradas, medindo aproximadamente 28X38 cm. GARFO DESCARTÁVEL - Marca.: FC	PACOTE	1,000.00	4,400	4.400,00
00027	GARFO DESCARTÁVEL para refeição, em plástico descartável, transparente, comprimento mínima 16 cm, com variação de +/- 0,5 cm. Pacote com 50 unidades MARMITA DESCARTÁVEL N° 08 - Marca.: BOREDA	CAIXA	50.00	40,670	2.033,50
00028	MARMITA DESCARTÁVEL N° 08, material alumínio, formato redondo, tamanho n° 8, diâmetro 20, profundidade 5. Características adicionais com tampa. Caixa com 100 unidades. POTE DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - Marca.: PLASTIL	PACOTE	50.00	6,120	306,00
00032	POTE DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA: transparente estriado 200ml com tampa. Embalagem com 100 unidades. POTE DESCARTÁVEL DE 100 G COM TAMPAS - Marca.: PLAS	PACOTE	1,000.00	15,040	15.040,00
00247	TIL embalagem com 100 unidades de pote e de tampa. COADOR DE PANO PARA CAFÉ. TAMANHO GRANDE - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	60.00	4,690	281,40
00251	COEX ISQUEIROS - Marca.: BIC	UNIDADE	100.00	5,600	560,00
00309	Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança. Colorido. CAIXA TÉRMICA 150 L - Marca.: TERMOLA	UNIDADE	5.00	327,170	1.635,85
00310	COM TAMPAS, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS. CAIXA TÉRMICA 80 L - Marca.: TERMOLA	UNIDADE	5.00	243,500	1.217,50
00064	COM TAMPAS, ALTA DENSIDADE, O QUE GARANTE O MAIOR ISOLAMENTO TÉRMICO E DURABILIDADE, PRODUZIDAS COM MATÉRIAS PRIMA ESPECIAL GARANTINDO MAIOR IMPERMEABILIDADE DO PRODUTO, EVITANDO VAZAMENTO INDESEJÁVEIS. TÁBUA DE CORTAR - Marca.: PLASTIL	UNIDADE	10.00	15,035	150,35
00065	TAMANHO APROXIMADO 50CM X 30CM, TIPO AÇOUGUEIRO. GARFO INOX REFEIÇÃO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	200.00	4,200	840,00
00066	COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,0 MM, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19 CM, CABO INOX, PRIMEIRA LINHA. JOGO XICARA PARA CHÁ - Marca.: DURALEX	UNIDADE	300.00	3,400	1.020,00
00050	EM PORCELANA, COM PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 200ML; MEDIDAS APROX. 8 CM DE ALTURA E 7 CM DE DIÂMETRO PARA A XICARA E 2 CM DE ALTURA E 14 CM DE DIÂMETRO PARA O PIRES. ESPONJA MULTIUSO UND - Marca.: BRILUX	UNIDADE	420.00	0,810	340,20
00040	MARMITA DESCARTÁVEL EM ALUMÍNIO C/ TAMPAS N°10 C/10 0 UND - Marca.: BOREDA	CAIXA	1,500.00	46,050	69.075,00
VALOR TOTAL R\$				432.330,00	